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Status på proces vedr. rapport om Tøndermarsken

I Folketingets spørgetime den 4. maj blev der rejst spørgsmål om offentliggørelse af 
Miljøministeriets redegørelse om Tøndermarsken.

Offentliggørelsen af udkast til rapport er sket i forbindelse med en pressemeddelelse af 3. maj fra 
formanden for Det Rådgivende Udvalg for Tøndermarsken.

Tønder Kommune v/udvalgsformand for Teknik- og Miljøudvalget Bo Jessen (V) er formand for det 
Rådgivende Udvalg for Tøndermarsken, og kommunen har sekretariatsfunktionen for udvalget.

Udvalget er nedsat i henhold til Tøndermarsklovens § 47, der pålægger kommunalbestyrelsen at 
nedsætte et rådgivende udvalg til at rådgive om større og principielle spørgsmål i forbindelse med loven. 
Udvalget er bredt sammensat af kommunen, de lokale landboforeninger, Jægerforbundet, DOF og DN
samt Naturstyrelsen.

Et udkast til Tøndermarskredegørelsen blev sendt i høring i udvalget den 6. april og udvalget havde 
møde herom den 13. april. Fristen for høringssvar for udvalget var den 27. april. I forlængelse af mødet, 
hvor alle parter på nær DOF og DN støttede op om redegørelsens konklusioner og anbefalinger 
udsendte udvalgets formand på vegne af Tønder Kommune en pressemeddelelse den 3. maj om ”Nej til 
yderligere fredning i Tøndermarsken. Anbefaling fra Miljøministeriet om bekæmpelse af ræve og bedre 
udnyttelse af frivillige aftaler til beskyttelse af fuglene i Tøndermarsken får lokal opbakning” med en 
bemærkning om, ”at et mindretal er skeptiske over for, om det er muligt at reducere rævebestanden i det 
nødvendige omfang.” Til pressemeddelelsen er bilagt udkastet til redegørelsen samt udvalgets 
høringssvar.

Naturstyrelsen har oplyst, at pressemeddelelsens indhold og udsendelse ikke er koordineret med 
Naturstyrelsen.

Det fremgår ikke af pressemeddelelsen, at der er tale om et udkast, og at der forestår en proces, hvor 
høringssvarene skal behandles inden redegørelsen forelægges for ministeren og den endelige 
redegørelse gøres færdig samt derefter oversendes til FMPU.

Naturstyrelsen er i øjeblikket i gang med at behandle høringssvarene. På den baggrund forventes det at 
ministeren oversender den endelige redegørelse til MPU i løbet af maj måned. Naturstyrelsen har 
endvidere oplyst, at der afholdes møde med DOF og DN den 10. maj om redegørelsesudkastet.  
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